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خبر ویژه
شرط موفقیت در مقابل ترامپ
ایستادگی است، نه عقب نشینی

ترامپ اهل تعهد نیست. هرگونه عقب نشینی ایران از اصول خود در مذاکرات، این 
پیام را به ترامپ می دهد که سیاست های فشار حداکثری او کارگر بوده و به دنبال آن 

برای دستیابی به امتیازهای بیشتر پیش خواهد آمد.
این تحلیل را وبسایت »دیپلماسی ایرانی« عنوان کرد که به حزب »ندای ایرانیان« 

با دبیرکلی شهاب الدین طباطبایی عضو شورای اطلاع رسانی دولت تعلق دارد.
دیپلماسی ایرانی نوشت: رویکرد ترامپ در سیاست خارجی ناشی از خودشیفتگی 
اوست. او همواره به دنبال تأیید است و نسبت به تأثیرات ناشی از اقدامات خود در روابط 
اجتماعی و سیاسی بی تفاوت است. در سطح فردی، این نوع شخصیت به دلیل عدم 
همدلی و نیاز مفرط به توجه و تأیید خود، برای دیگران، آزاردهنده و دشوار است. اما 
در ساختار دولتی، چنین رویکردی بسیار خطرناک تر است. در این زمینه، سیاست ها 
نه به منظور منافع ملی، بلکه به دلیل لذت شخصی از اعمال قدرت بر دیگران و تحقیر 
آن ها پیگیری می شوند. علاوه بر این، ترامپ از ستایشی که به خاطر خودداری از اعمال 

آسیب هایی که خود وعده داده، دریافت می کند، بهره برداری می کند.
تعامل با ترامپ، ایستادگی در برابر زیاده خواهی های اوست. ترامپ تحت تأثیر منافع 
ملی یا ارزش هایی نظیر دموکراسی قرار نخواهد گرفت. این عوامل قادر به تأثیرگذاری بر 
او نخواهند بود. اما روش های دیگر ممکن است کارآمد واقع شوند. یکی از این روش ها 
عدم تسلیم در برابر تهدیدات اوست. کشورهایی که تعرفه های متقابل وضع کرده اند، 
به ترامپ این پیام را منتقل می کنند که از تهدیدات او نمی ترسند و در عین حال، 
فشار اقتصادی او را تشدید می کنند. به عنوان نمونه، تعرفه هایی که ترامپ وضع کرده 
است، پیامدهای منفی به همراه خواهد داشت، چرا که نوسانات شدید بازار سهام، 
افزایش تورم و کاهش اعتماد عمومی به اقتصاد ایالات متحده به دنبال خواهد داشت. 
به عبارت دیگر، مقاومت در برابر ترامپ به حدی آسیب زننده خواهد بود که او مجبور 

به عقب نشینی می شود، در حالی که همچنان ادعا خواهد کرد که پیروز شده است.
یکی از استراتژی های مؤثر در تعامل با ترامپ، عدم اتخاذ موضع ضعف، اجتناب 
از پذیرش خواسته های غیرمنطقی و اتخاذ موضع قاطعانه در برابر تحمیل شرایط 
یکجانبه و ناعادلانه است. در صورتی که ترامپ متوجه شود طرف مقابل اراده ای به 
ایستادگی در برابر فشارهای او ندارد و در برابر شرایط غیرمنطقی تسلیم می شود، 
احتمالاً به دنبال افزایش فشارها و درخواست های بیشتر خواهد بود. برعکس، در صورت 
مواجهه با مقاومت جدی و غیرقابل انعطاف، احتمال عقب نشینی ترامپ و بازنگری در 
سیاست های خود به طور قابل توجهی افزایش می یابد. به عنوان نمونه، تصمیم کانادا به 
حفظ تعرفه های خود حتی پس از معلق شدن موقت برخی از تعرفه های ایالات متحده، 
نمایانگر رویکردی است که بر ضرورت مقاومت در برابر فشارهای یکجانبه تأکید دارد 
و از پذیرش امتیازدهی های موقت و غیرمؤثر اجتناب می کند. این استراتژی به ترامپ 
پیامی روشن و قوی ارسال می کند که خواسته های غیرمنطقی او نباید به عنوان گام های 

مثبت یا پیشرفت در نظر گرفته شوند.
ترامپ در مواجهه با هرگونه امتیازدهی، آن را نشانه ای از ضعف طرف مقابل 
و فرصتی برای افزایش فشار و دستیابی به امتیازات بیشتر می داند. در این راستا، 
هرگونه عقب نشینی ایران از اصول خود در مذاکرات، این پیام را به ترامپ می دهد 
که سیاست های فشار حداکثری او کارگر بوده است و به دنبال آن برای دستیابی به 
امتیازهای بیشتر پیش خواهد آمد. بنابراین، پافشاری بر اصول جمهوری اسلامی ایران 
و ایستادگی در برابر خواسته های غیرمنطقی ترامپ، نه تنها از منافع ملی کشور دفاع 

می کند، بلکه می تواند به ایجاد توافقات پایدارتر و تعاملات متوازن تر منتهی شود.
اعتراف ترامپ به نیابتی بودن رژیم صهیونیستی

 و مسئولیت کیفری ناشی از آن
اظهارات چهارشنبه شب گذشته دونالد ترامپ مبنی بر اینکه اگر حمله به ایران 
ضروری می باشد، از سوی اسرائیل و با حمایت آمریکا انجام می شود، تایید و سندی 
درباره بیانات هوشمندانه رهبر انقلاب بود، مبنی بر اینکه اسرائیل، نیروی نیابتی 
آمریکاست. ضمناً اعتراف ناشیانه ترامپ موجب شده تا شگرد همیشگی فاصله گذاری 
میان آمریکا و رژیم صهیونیستی ناکارآمد شود و آمریکا مجبور به پرداخت هزینه گزاف 

در صورت هرگونه خبط رژیم صهیونیستی باشد.
دونالد ترامپ، چهارشنبه گذشته در جمع خبرنگاران در کاخ سفید گفت: »اگر 
تلاش ها برای دستیابی به توافقی تازه در زمینه برنامه هسته ای ایران به نتیجه نرسد، 

اقدام نظامی علیه ایران کاملًا ممکن است.
وی افزوده بود: اگر نیاز به اقدام نظامی باشد، ما دست به این اقدام خواهیم زد. 
اسرائیل بدون تردید در این امر مشارکت جدی خواهد داشت. آنها هدایت حمله 
را برعهده خواهند داشت. ولی هیچ کس ما را هدایت نمی کند، اما ما کاری را که 

می خواهیم انجام می دهیم«.
یادآور می شود رهبر انقلاب روز 11 فروردین ماه امسال در خطبه های نماز باشکوه 
عید فطر خاطرنشان کردند: باز هم نسل کشی، باز هم کودک کشی، باز هم حمایت 
آمریکا از شرارت های رژیم صهیونی غاصب فاسد، باز هم کمک به شرارت های این 
دسته آدم کش و تروریست که امروز فلسطین را غصب کرده اند و بر فلسطین و مردم 
فلسطین حکومت می کنند. به اینها کمک کردند، از اینها حمایت کردند. در اظهارات 
غربی ها، اظهارات سیاسی که غربی ها می کنند، شنیدید که از نیروهای نیابتی اسم 

می آورند. ملت های شجاع منطقه، جوانان غیور منطقه را به نیابتی بودن متهم می کنند؛ 
من می خواهم بگویم در این منطقه فقط یک نیروی نیابتی وجود دارد و آن رژیم 
صهیونی غاصب فاسد است. رژیم صهیونیستی به نیابت از استعمارگران آتش افروزی 
می کند، نسل کشی می کند، جنایت می کند و اگر دستش برسد، به کشورهای دیگر 

تجاوز می کند، همچنانی که امروز به سوریه دارد تجاوز می کند.
گفتنی است که آمریکا و رژیم صهیونیستی در گذشته این گونه تقسیم کار کرده 
بودند که شرارت های مدنظر دو رژیم به نام رژیم صهیونیستی انجام شود تا پاسخ ها و 
ضربت متقابل، متوجه تاسیسات و پایگاه ها و منافع آمریکا در منطقه نشود. اما اکنون 
که ترامپ با ساده لوحی، اصل ماجرا را لو داده، در حقیقت این آمریکاست که باید در 
منطقه برای هر خبط و خطای رژیم صهیونیستی تاوان بدهد و پاسخ کوبنده و دردناک 

ایران، محدود به رژیم صهیونیستی و سرزمین های اشغالی نخواهد بود.
معرکه  گیری دوباره رؤیافروشانی

 که تورم 45 درصد را سر سفره مردم آوردند
رؤیافروشی و فریب افکار عمومی از سوی برخی برخی مدعیان اصلاح طلبی که 
با چالش ناکارآمدی و بی کفایتی مدیریتی خود دست به گریبان هستند، به مرز جنون 

رسیده است.
عناصر سیاسی و رسانه ای این طیف در حالی که در دوران مدیریت شش هفت 
ماهه خود، قیمت ارز را از 59 هزار تومان رساندند و موجب جهش قیمت همه کالا ها 
شدند، حالا از کاهش مختصر قیمت ارز به بهانه مذاکرات عمان ابراز ذوق زدگی می کنند 
و حال آن که قیمت های جهش یافته به بهانه جهش نرخ ارز، پس از کاهشی شدن 
مصنوعی اخیر، کاهشی نشده اند. هیجان سازی مصنوعی و رؤیا فروشی در حالی است 
که اقتصاد کشور و معیشت مردم پیش از این به واسطه رؤیافروشی مشابه حد فاصل 

سال های 92 تا 94 آسیب های جدی را متحمل شد.
به تازگی خبرگزاری ایرنا ضمن جمع آوری برخی توئیت های سفارشی از فضای 

ایکس، و به نقل از آنها نوشت:
- با یه مذاکره و یه سلام علیک ساده، پول ملی 20 درصد تقویت شد.

- چه غوغایی شده در فضای مجازی! یک جلسه مذاکره مثبت چه تاثیری داشته؛ حالا 
ببینید اگر تحریم ها برداشته بشه چه تحول عظیمی در اقتصاد رخ میده!

- فقط چشمان ذوق زده آن پدری که سر بازار  به خانمش می گفت: خدا کنه طلا 
همین جور تا هفته بعد بیاد پایین که بشه برای عروسش یه سرویس جمع و جور بخره...

- برای قرمز شدن قیمت دلار حتی اگر موقتی باشه برای اون مستاجری که قیمت 
افزایشی دلار رو میبینه، استرس اجاره میگیره...

این تابلوی سبز بورس نیست، چشم انداز صلح و توسعه پایدار است. کاش این 
چشم انداز رو خرابش نکنند.

همچنین در ادامه فضاسازی دروغین کسانی مثل فیاض زاهد و الیاس حضرتی)عضو 
و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت( و حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران که مدعی 
جذب سرمایه 1000 میلیارد دلاری، 2000 میلیارد دلاری و 2500 میلیارد دلاری در 
اثر مذاکره با آمریکا شده بودند، علی ماجدی، سفیر دولت روحانی در آلمان مدعی شد: 
»آمریکا برای 1000 میلیارد دلار سرمایه گذاری به ایران می آید«. او همان کسی است 

که به اجبار قانون منع به کارگیری مجدد بازنشستگان برکنار شد.
این رؤیافروشی ها درباره برنامه دولت برای جذب چند هزار میلیارد دلار سرمایه 
خارجی در حالی است که هنوز بعد از 45 روز، وزیر پیشنهادی دولت برای تصدی 

سکان وزارت اقتصاد تعیین و معرفی نشده است!
در همین حال، روزنامه هم میهن هر چند در صفحات لایی و لابلای یکی از 
تحلیل ها نوشت »باید از خوش بینی بیش از اندازه نسبت به نتیجه بخش بودن مذاکرات 
پرهیز کرد. چنین تصوری که حیات و ممات ایران به این مذاکرات گره خورده و باید 
شاهد آغاز جدیدی از روابط بین الملل باشیم، با واقعیت تطابق ندارد«، اما در صفحه 
اصلی، صفحه اول تیتر زد: »اقتصاد در انتظار توافق«! این روزنامه مدعی شد: وقت 
آن است که جمهوری اسلامی تصمیم بگیرد: در مسیر فعلی باقی بمانیم یا به مسیر 
توسعه برویم. اولین مسیر برای مدت کوتاهی یک مسیر مستقیم از تهران به بیروت 
را باز کرد. اما شاید پیمودن مسیر دوم، تهران را به جایگاهی برجسته، مانند شهری 

درخشان بر روی قله، ارتقا دهد.
 روزنامه زنجیره ای دنیای اقتصاد هم در چند تحلیل مختلف و از جمله 
»بازگشت امید به بازارها« ، »بازار مسکن و زمین، آماده توافق اقتصادی« و »صعود 
بورس در گرو نتیجه نهائی مذاکرات«، به شیرین سازی مذاکره با آمریکا پرداخته و 
نهایتا این مسیر را ذیل تیتر »راه سعادت جامعه«!!! جا زده و جذاب سازی کرده است.
این روزنامه می نویسد: ملتی شادکام خواهد  بود که بیش از پیش مصرف کند؛ 
این مهم نیز محقق نمی شود، مگر آنکه آن ملت بتواند بیش از پیش تولید کند. لکن، 
برای تحقق این هدف، جذب سرمایه نقش کلیدی بازی می کند. به طور کلی، انسان ها 
به دنبال حداکثرسازی مطلوبیت خویش هستند؛ مطلوبیتی که می توان از آن با عنوان 
شادکامی نیز یاد کرد. اینکه انسان ها به دنبال شادکامی بیشتری باشند، آن چنان با 

عقل سلیم قابل فهم و درک است که دیگر نیازی به اثبات ندارد. انسان همواره در حال 
تلاش برای حداکثرسازی مطلوبیت خود است. جذب سرمایه خارجی موجب رشد سطح 
تولید در کشور خواهد شد؛ امری که خود را در شاخص رشد اقتصادی نشان خواهد 
داد. حال با افزایش سطح تولید، امکان افزایش سطح مصرف نیز فراهم خواهد شد و 
در نتیجه، با افزایش سطح مصرف، سطح مطلوبیت شهروندان ارتقا پیدا خواهد کرد و 
در نهایت، جامعه ما خواهد توانست در مسیر شادکامی قرار گیرد و احساس سعادت 
کند. لکن، این جذب سرمایه به این سادگی صورت نخواهد گرفت؛ مگر به این شرط 

که ما بتوانیم تنش های سیاسی بین المللی موجود را مهار کنیم.
حجم رؤیا فروشی ها به حدی بالاست که حتی عباس آخوندی هم با وجود 
استقبال از مذاکرات در واکنش به مذاکرات نوشت: همه ما خوشحال خواهیم شد که 
سیل سرمایه گذاری خارجی به سوی ایران سرازیر شود، لیکن این آرزویی بیش نیست.
یادآور می شود در دوره مذاکرات برجام و نهائی شدن آن و در اثر تبلیغات گزاف، 
چنین به مردم القا می شد که قیمت هر دلار 3400 تومانی به هزار یا پانصد تومان 
کاهش خواهد یافت اما در اثر شرطی سازی اقتصاد به اخم و لبخند آمریکایی ها، نرخ 
دلار در همان دولت برجام تا 33 هزار تومان)نه برابر( افزایش یافت. تحریم های دو برابر 
شده، خزانه خالی ارزی و ریالی، 500 هزار میلیارد تومان سود و اصل اوراق فروخته 
شده، 1500 هزار میلیارد تومان بدهی انباشته، تعطیلی هشت هزار کارخانه، تورم 45 
درصد، رشد اقتصادی نزدیک به صفر و تعدادی توافق کاغذی فاقد اعتبار، نتیجه این 

روند آرزو اندیشی و رؤیا فروشی خسارت بار بود.
علافانی که رونق کاسبی شان
در نابودی معیشت مردم است

یک سایت اجاره در واکنش به تیتر کیهان مبنی بر این که » »افق توافق با ترامپ 
روشن نیست/ کشور را معطل نکنید«، نوشت: آقای کیهان! بگذار معطل باشیم!

وبسایت حق العمل کار عصر ایران که از دولت احمدی نژاد تا امروز چندین بار کارفرما 
و ریل سیاسی خود را عوض کرده، می نویسد: کیهان آقای شریعتمداری فرموده اند کشور 
را معطل نکنید! معطل را وقتی به کار می برند که نگرانیم قطار حرکت کند و انتظار 
برای رسیدن کسی باعث شود قطار برود و ما جا بمانیم. مثلا ساعت حرکت قطار یا 
اتوبوس یا هواپیما سه بعد از ظهر است و نیم ساعت مانده و اگر بخواهیم بیش از این 
معطل رسیدن حسن آقا شویم همه جا می مانیم و خودمان و حسن آقا هم نمی رسیم. 
اما وقتی ساعت از 3 گذشته و قطار رفته باشد معطلی و انتظاری دیگر نیست! معطل 
هم خانواده تعطیل است. وقتی به خاطر برق و گاز و آلودگی تعطیل می کنیم یعنی 

معطل هستیم و اتفاقا داریم مذاکره می کنیم تا از معطلی و تعطیلی درآییم.
آقای کیهان احتمالا گزارش های مهمل و پوچ را که در عالی ترین سطح مورد 
انتقاد قرار گرفت و تازگی معاون اول دولت ایده آل کیهانیان هم به مهملی و پوچی 
آنها اذعان کرد باور کرده است و این که قطار در حرکت است. نه برادر! از سال 84 
که معجزه هزاره سوم شما کار را در دست گرفت قطار از ریل خارج شده بود چه در 
اقتصاد، چه در فرهنگ، چه در اخلاق و چه در هر امر دیگر.  اگر ثمره همین معطلی 

کاهش قیمت دلار باشد چرا که نه! زنده باد معطلی!
توافق با ترامپ ولو به بهای کوتاه آمدن از میزان غنی سازی اورانیوم ارزش دارد. 
چون ارزش های معنوی جامعه را غنی می کند. تورم و کاهش قدرت خرید مثل 
موریانه اخلاق جامعه را از درون می جود. بسیاری از دختران و پسران دهه 60 از 
تشکیل زندگی بازمانده اند. نخبگان بی امید آینده کوچ می کنند و اگر آرزوهای کیهان 
انجام شدنی بود در همان سه سال دولت رئیسی که اقتصاد را به قول خودشان به 
برجام گره نزده بودند و در هر سفر استانی هزار کارخانه احیا شده به فهرستی اضافه 
می کردند که هیچ گاه منتشر و راستی آزمایی نشد محقق می شد. از آن دولت اما جز 
گزارش های مهمل و پوچ و چای دبش و کاهش فاحش مشارکت در انتخابات مجلس 
و البته تغییر پوشش زنان بر جای نمانده و با ترامپ اگر به توافق هم نرسیم باز با این 

وضع ناترازی ها نمی توان ادامه داد.
وارونه نویسی سایت اجاره ای عصر ایران در حالی است که دولت برجام با وعده لغو 
همه تحریم ها و سرشار کردن جیب مردم و بی نیاز کردن آنها از پول یارانه، به قهقرای 
منفی شدگی رشد اقتصادی، افت شدید صادرات نفتی، خالی شدن خزانه ارزی و ریالی 
سقوط کرد تا جایی که دولتمردان روحانی در مرداد 1400 به شهید رئیسی گزارش 
دادند که قادر نیستند حقوق سر ماه کارکنان دولت را بپردازند. در همین دوره کرونا 
روزانه چند صد نفر را قتل عام می کرد و همزمان، رکورد تورم 45 درصدی به سفره و 
معیشت مردم تاخته بود. دولت روحانی چند سال را معطل اجرای برجام و چند  سال 
 دیگر را معطل احیای آن ماند و خروجی این وضعیت، تعطیلی چند هزار کارخانه 

بود.
 در موضوع برق و گاز هم می توان دوره بحرانی دولت برجام، ثبات نسبی 
در سه سال دولت شهید رئیسی، و احیای دوباره همان چالش در قالب تعطیلی را در 

چند ماه اخیر دید و مقایسه کرد.
در موضوع قیمت دلار هم روشن است که مدیران مورد حمایت سایت مذکور، 
یک بار دلار را در دولت روحانی 9 برابر کردند و در دوره فعلی هم بی تدبیری برخی از 
همان مدیران موجب شد قیمت ارز ظرف شش ماه، بالغ بر 90 درصد افزایش پیدا کند.

نهایتا اینکه اگر کسانی در فضای رسانه ای با معطلی و علافی و ولنگاری و البته 
کارچاق کنی سر می کنند، حق ندارند کاسبی نامشروع خود را به قیمت تحمیل 

خسارت های هنگفت به معیشت مردم رونق بدهند! 

صفحه 2
دوشنبه 2۵ فروردین 1404
1۵ شوال 1446 - شماره 2۳۸۳2

بقایی: 

مذاكرات همچنان غیرمستقیم
خواهد بود

کاربران غربی:

اسرائیل دشمن خاورمیانه است،  نه ایران!

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت که فرمت مذاکرات با آمریکا 
همچنان غیرمستقیم و عمان هم 
کماکان نقش واسطه را انجام خواهد 
داد و افزود: ما با آمریکا فقط درباره 
موضوع هسته ای و رفع تحریم ها 

گفت وگو می کنیم.
بقایی  هامانه سخنگوی  اسماعیل 
وزارت امور خارجه روز یکشنبه 24 
فروردین ماه درباره مذاکرات غیرمستقیم 
روز شنبه 23 فروردین ماه در مسقط و 
همچنین مذاکراتی که قرار است شنبه 
آینده 30 فروردین ماه برگزار شود، بیان 
کرد: چارچوب مذاکرات همان طور که 
بوده به صورت غیرمستقیم ادامه خواهد 
یافت و عمان همچنان نقش میانجیگر 

را انجام خواهد داد.
 چیزی غیر از موضوع هسته ای نداشتیم

به گزارش فارس، سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی درباره مطالب 
منتشر شده درخصوص پیش نویس 
طرف آمریکایی که به طرف ایرانی 
در مذاکرات مسقط ارائه شده، گفت: 
مکاتبه ای که صورت گرفت و شروع 
روندی بود که منجر به گفت وگوهای 
غیرمستقیم مسقط منجر شد را به 
عنوان مبنای کار در نظر بگیریم، ما 
در آن مکاتبه چیزی غیر از موضوع 

هسته ای نداشتیم.
بقایی ادامه داد: فکر می کنم این 
روشن است که قاعدتاً طرف آمریکایی 
هم براساس دستورالعمل هایی که 

داشته وارد این تعامل شده است.
 موضوع هسته ای و رفع تحریم ها

وی اضافه کرد: موضع ایران روشن 
بوده که موضوع بحث فقط موضوع 
هسته ای و رفع تحریم ها بوده و درباره 
هیچ موضوع دیگری با طرف آمریکایی 
گفت وگویی نخواهیم داشت. این مبنای 
کار ما بوده و در مسقط هم همین 

موضوع مبنا بوده است. 
این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ 
به این سؤال که اینکه ما راضی شدیم 
با طرف آمریکایی به صورت غیرمستقیم 
گفت وگو کنیم به خاطر عدول آنها از 
ادعاهایشان درباره مسائل منطقه و 
موشکی بوده؟ گفت: اصلا چنین بحثی 
مطرح نبوده است. مباحث رسانه ای 
و سخنرانی های مختلفی که توسط 
مقام های مختلف در طرف مقابل اعم 
از آمریکایی و اروپایی مطرح می شود 
و متناقض است، را کنار بگذاریم. آن 
چیزی که مبنای ما بوده و ما ملتزم 

بودیم هم طبق دستورالعمل های 
واصله از مراجع نظام و هم براساس 
باور دستگاه دیپلماسی، این بوده که ما 
با طرف آمریکایی فقط درباره موضوع 
هسته ای و رفع تحریم ها گفت وگو 

می کنیم.
اینکه محل عمان باشد 

یا جای دیگر در حال بحث هستیم 
ولی عمان میانجیگر است

وی درباره اظهارات عراقچی درباره 
مذاکرات هفته آینده بیان کرد: نکته ای 
که وزیر گفت اینکه کماکان مذاکرات 
به صورت غیرمستقیم و با میزبانی 
عمان خواهد بود عمان به عنوان طرف 
واسط و میانجیگر کماکان این نقش را 
انجام خواهد داد. چارچوب مذاکرات 
همان طور که بوده ادامه خواهد یافت. 
اینکه محلش عمان باشد یا جای دیگر 
داریم، روی آن بحث می کنیم، ولی مهم 
این است که عمان کماکان این نقش 

میانجیگر را انجام خواهد داد.
اظهار  وزارت خارجه  سخنگوی 
داشت: هر جایی که باشد عمان 
مسئولیت تنظیم تمهیدات و ترتیبات 
مربوط به جای هیئت ها و اینکه 
هیئت ها چگونه پیام ها را مبادله کنند را 
برعهده  دارد. مهم نیست جا کجا باشد، 
مهم این است شکل و فرمت مذاکرات 
کما فی السابق به صورت غیرمستقیم 
و با وساطت عمان ادامه خواهد یافت.

دستورالعمل تیم مذاکراتی 
مذاکره غیرمستقیم است

وی در پاسخ به این سؤال که گفته 
می شود اگر روند مذاکرات غیرمستقیم 
مثبت باشد، ایران راضی به مذاکرات 
مستقیم می شود آیا تأیید می کنید؟ 
گفت: خیر. اولا وزارت خارجه تابع 
تصمیمات نظام و سلسله مراتب 
تصمیم گیری کشور است. دستورالعمل 
تیم مذاکراتی، مذاکره غیرمستقیم است 
که به نظر کارشناسی ما در شرایط فعلی 
موثرترین شیوه تعامل برای حل و فصل 
موضوع رفع تحریم ها و بحث های مربوط 

به هسته ای است.
بقایی اضافه کرد: برای ما مؤثر بودن 
مهم است. قبلا هم اعلام کردیم در 
شرایطی که بحث تهدید، فشار و ارعاب 
است، مذاکره مستقیم منجر به نتیجه 
نخواهد شد، اصلا بحث نگاه ایدئولوژیک 
مطرح نیست. بحث این است که چنین 
مذاکره ای مفید فایده نخواهد بود. 
تصریح  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
کرد: در وضعیت فعلی و تا جایی که 

فعلا به وزارت خارجه مربوط می شود، 
چیزی جز ادامه مذاکره غیرمستقیم در 

دستورکار قرار ندارد.
 برای اطمینان سازی از ماهیت 
 صلح آمیز برنامه هسته ای خود 

هیچ نگرانی نداریم
بقایی در گفت وگویی درباره 
مذاکرات روز گذشته در مسقط پایتخت 
عمان که به صورت غیرمستقیم بین 
هیئت های ایران و آمریکا و به ریاست 
سیدعباس عراقچی و استیو ویتکاف 
نماینده ویژه آمریکا در امور غرب 
آسیا برگزار شد، گفت: مذاکرات اولین 
دور از گفت وگوهای غیرمستقیم بین 
ایران و آمریکا در رابطه با موضوع 
رفع تحریم های غیرقانونی و بحث 

هسته ای بود.
نشستی برای آزمون جدیت 

و نیت طرف مقابل بود
این دیپلمات ارشد ایرانی افزود: 
ما به کرات گفته ایم و در عمل هم 
نشان داده ایم که برای اطمینان سازی 
از ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای 
خود هیچ نگرانی و مانعی نداریم و در 
عمل این موضوع را طی 2 دهه گذشته 

ثابت کرده ایم.
بقایی با اشاره به حصول برجام و 
خروج یکجانبه آمریکا از برجام اظهار 
داشت: آنچه اتفاق افتاد نشستی برای 
آزمون جدیت و نیت طرف مقابل بود آن 
هم با توجه به اینکه ما سابقه بدعهدی 

متعدد و طولانی را شاهد بوده ایم.
سخنگوی وزارت امور خارجه که 
با برنامه »صبحانه ایرانی« شبکه 2 
گفت وگو می کرد، خاطرنشان کرد: 
مذاکرات با وساطت و میانجیگری وزیر 
امور خارجه عمان آقای البوسعیدی 
انجام شد و چهار دور رفت و برگشت 
بین دو طرف انجام و پیام ها، مواضع و 
چارچوب های کلی مدنظر هر یک از دو 
طرف تبادل شد و در نهایت دو طرف 
قبول داشتند که این گفت وگوها سازنده 

و در فضای محترمانه ای انجام شد.
اخبار منتشر شده 

به عنوان موضع ایران
یا نظر طرف آمریکایی گمانه زنی است

بقایی در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
درباره مباحث مطرح شده بین ایران و 
آمریکا در جریان مذاکرات غیرمستقیم 
روز شنبه در عمان، گفت: وزارت امور 
خارجه خود را متعهد به اطلاع رسانی 
دقیق و به هنگام درخصوص تحولات 
مرتبط با مذاکرات می داند و در این 

رابطه هرآنچه را که لازم بود، به صورت 
شفاف در اختیار رسانه ها قرار داده و 
کماکان به همین شیوه عمل خواهد 

کرد.
 گمانه زنی هایی 

که قابل تأیید نیست
بقایی با اشاره به انتشار خبرها 
و گزارش های ضد و نقیض در مورد 
محتوای پیام ها و مواضع مبادله شده 
بین هیئت های نمایندگی ایران و 
آمریکا در مسقط، تأکید کرد: همه 
مواردی که به عنوان موضع ایران یا نظر 
طرف آمریکایی در رسانه های داخلی یا 
خارجی منتشر شده است، گمانه زنی و 
تحلیل شخصی یا رسانه ای بوده و قابل 

تأیید نیست.
وی تصریح کرد: موضع جمهوری 
اسلامی ایران مبنی بر تمرکز بر موضوع 
رفع تحریم ها، بحث هسته ای و پرهیز 
از ورود به مباحث و مسائل دیگری که 
ممکن است مدنظر هریک از طرفین 
باشد، یک موضع ثابت است که در 
مذاکرات مسقط نیز کاملا رعایت شد.

 متعهد به استفاده از 
همه ظرفیت ها برای حفظ حقوق مشروع 

ملت ایران هستیم
بقایی همچنین در رابطه با 
گمانه زنی های صورت  گرفته در مورد 
چارچوب های مذاکراتی ایران درباره 
موضوع هسته ای، گفت: صیانت از 
دانش، فناوری، صنعت، زیرساخت ها 
و دستاوردهای هسته ای کشور یک 
فرض بدیهی است و جمهوری اسلامی 
ایران در عین آمادگی برای گفت وگو 
و تعامل برای اطمینان دهی نسبت 
به ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای 
کشورمان، خود را متعهد به استفاده 
از همه ظرفیت ها برای حفظ حقوق 
مشروع و قانونی ملت ایران به عنوان 
عضو معاهده عدم اشاعه و توافقنامه های 

پادمانی می داند.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
ضمن قدردانی از جامعه رسانه ای 
کشور به خاطر نقش آفرینی حرفه ای 
در اطلاع رسانی در مورد تحولات 
مرتبط با مذاکرات، از همه رسانه ها 
درخواست کرد از انتشار اخبار غیردقیق 
یا گمانه زنی های بی مبنا که می تواند 
بهانه ای برای التهاب زایی بی مورد یا 
انحراف افکار عمومی داخلی و خارجی 
از واقعیت مذاکرات و پیام های متبادله 

شود، خودداری کنند.

فعالان فضای مجازی بر دروغ 
بودن ادعاهای نتانیاهو علیه ایران و 
لزوم توقف جنگ افروزی اسرائیل در 

خاورمیانه تاکید کردند. 
کاربران غربی در واکنش به یادآوری 
یکی از ادعاهای قدیمی نتانیاهو علیه ایران 
در صفحه توئیتری یک اینفلوئنسر آمریکایی 
بر دروغ بودن این ادعا و لزوم برخورد با 
رویکرد ضدایرانی نخست وزیر اسرائیل 
تاکید کردند.  آن ها در اظهارنظرهای خود 
با بیان های گوناگون تاکید کردند که ایران 
قصد ندارد خاورمیانه را به تصرف درآورده 
و بر کشورهای آن حکومت کند و این، 
مطلوب و برنامه استراتژیک اسرائیل است.  
کاربری به نام )AdameMedia@( در 
صفحه توئیتری خود ادعای نتانیاهو علیه 
ایران را که در جریان مذاکرات دور قبل 
هسته ای گفته بود را بازنمایش داده و 
نوشت: نتانیاهو می گوید اگر جلوی ایران 
گرفته نشود، این کشور کل خاورمیانه را 

تصرف خواهد کرد. 
در ادامه بخشی از اظهارنظرات کاربران 

در این باره آمده است: 
چطور اصلاً برای این مزخرفات، 
حمایت مالی دریافت می کنند!! به معنای 
واقعی کلمه هیچ چیزی در اینترنت 
وجود ندارد که نشان دهد آن طور که 
صهیونیست ها می گویند، ایران حتی 
به مردم خودش آسیب می رساند، همه 
ما می دانیم اسرائیل چه می کند، چون 
می توانیم آن را به معنای واقعی کلمه 
ببینیم!! اگر جلوی اسرائیل گرفته نشود، 

آنها در نهایت کل جهان را کنترل خواهند 
کرد. این هدف از همان ابتدا بوده است. 
روچیلدها می خواهند همه مردم تحت 
کنترل آنها باشند. تنها مشکل آنها این است 
که ما باید کنترل آنها را بپذیریم. شیطان 
این گونه کار می کند. اگر ترفندهای او را 
بدانیم و در دام آنها نیفتیم، او نمی تواند 

ما را کنترل کند. 
ایران بیش از 200 سال است که 
آغازگر هیچ حمله ای نبوده است. اسرائیل 
استعمارگر روزانه در چهار کشور مختلف 
مردان، زنان و کودکان بی دفاع را بمباران 
می کند. حالا به من بگویید چه کسی 

می خواهد خاورمیانه را تصرف کند؟ 
منظور او اسرائیل بود. اگر اسرائیل 
متوقف نشود، کل خاورمیانه را تصرف 

خواهد کرد. 
او دهه هاست که این را می گوید و 
سعی می کند ایالات متحده را وادار به 
بمباران ایران کند. قبل از آن عراق و 
سوریه بود. نتانیاهو تمام مدت در خاورمیانه 
آشوب به پا کرده و آمریکا سگ دست آموز 

او بوده است. 
منظور او این بود که »وقتی ایران 
متوقف شود، ما خاورمیانه را تصرف 

خواهیم کرد«!
نتانیاهو در حالی از »تصرف« 
خاورمیانه توسط ایران می ترسد که 
اسرائیل همسایگانش را بمباران می کند، 
زمین ها را اشغال می کند و قطعنامه های 
سازمان ملل را هر هفته نقض می کند. واقعاً 

چه کسی در حال تصرف است؟

گفت و شنود

كروكی...!
گفت: با این که هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده و هیچ خبری از توافق ایران و 
آمریکا دیده نمی شود، جماعت غربگدا و نفوذی های آمریکا برای اربابشان چه 

شال و کلاهی کرده اند؟!
گفتم: چطور مگر؟!

گفت: یکی به دروغ می گوید، به مراکزی که در لانه جاسوسی سابق آمریکا 
حضور دارند گفته شده لانه را تخلیه کنند! دیگری درباره زمینه سرمایه گذاری 
2500 میلیارد دلاری آمریکا در ایران خبر سازی می کند! شبکه مرموز مفسدان 
اقتصادی که با استفاده از غفلت و بی عملی برخی مسئولان قیمت ارز و طلا 
را بالا و پایین می برند ، کاهش چند هزار تومانی قیمت دلار در مقابل افزایش 

ساختگی و چند برابری آن را نشانه رونق کسب و کار قلمداد می کنند! و ...
گفتم: مگر تاکنون آمریکا غیر از دشمنی و کینه توزی علیه مردم 
ایران و افزایش پی در پی تحریم ها و قتل و غارت و جنایت علیه مردم 

کشورمان، اقدام دیگری هم داشته است؟!
گفت: معلوم است که نه! ... پس چرا این همه اصرار دارند که دشمنی ها و 

بد عهدی ها و ... آمریکا را بپوشانند؟!
گفتم: یارو با ماشین نیسانش رفته بود توی یک مغازه و کلی خسارت 
زده بود. افسر که اومد کروکی بکشه، یواشکی به افسر راهنمایی گفت؛ 

هرچی بخوای بهت میدم، بنویس مغازه مقصر بوده!

بقیه در صفحه ۱۱

کیهان و خوانندگان
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سامانه پیام کوتاه 30002323

* بالا نگه داشتن سایه جنگ از سوی مقامات غربی و شبکه رسانه ای وابسته 
به آنان حنایی است که دیگر رنگی ندارد. فلذا مشاهده می کنیم که ایران 
اسلامی اسیر هیچ یک از این فضاسازی های تبلیغاتی نشد و با ابتکار و دست 

پر در مذاکرات عمان پای گذاشته است.
هرندی
* آمریکایی ها هرچه توان داشتند، به کار بستند تا مذاکرات را به صورت 
مستقیم پیش ببرند. اما چگونگی انجام مذاکرات همان شد که جمهوری 
اسلامی ایران خواسته بود. در ضمن پیش از همه این ها، ایران برخلاف نظر 
آمریکا، کشور واسطه و مکان مذاکرات را از امارات متحده عربی، به سمت 

عمان سوق داد.
کمالو
* به برکت وجود ولایت در رأس نظام مقدس جمهوری اسلامی و مردم 
سلحشور؛ این ایران است که 46 سال است تمامی سران صهیونیست، 
جنایتکار و مدعی حاکم بر آمریکا را پشت درب نگه داشته و در آینده هم 
همین طور خواهد بود و ایران است که نوع مذاکره، مکان آن، موضوع مذاکره 

و... را تعیین می کند.
فرجاد
* خداوند بر درجات شهید آوینی بیفزاید که چه نیکو گفته است: دیندار 
آن است که در کشاکش بلا دیندار بماند وگرنه در هنگام راحت و فراغت و 

صلح چه بسیارند اهل دین...
عربی
* به دانشمندان فهیم هسته ای کشورمان خدا قوت و تبریک عرض می کنم که 
هر ساله با تلاش بی وقفه خود، حدود 150 دستاورد هسته ای برای کشورمان 

به ارمغان می آورند و کشور را از وابستگی دور می کنند. 
فخری
* ان شاءالله امیدواریم با قول مساعد رئیس محترم انرژی هسته ای کشورمان 
 و اهتمام دانشمندانمان، مشکل ناترازی های برقی با برق هسته ای برطرف 

شود.
فراهانی
* دشمنان ملت به دنبال این هستند که ما را مثل لیبی خلع سلاح نمایند 
و آنگاه که بی دفاع شدیم همان کاری را که بر سر لیبی آوردند و امروز بر 
سر فلسطین و غزه و لبنان می   آورند بر سر ما بیاورند. ولی زهی خیال باطل!
 عرب مقصود
* پس از اعمال تعرفه های جدید ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ارزش دلار 
این کشور به پایین ترین سطح خود در شش ماه گذشته رسید. پس چطور 
برعکس قیمت آن در کشورمان این همه اوج می گیرد؟ نکند توسط غربگدایان 

که ثروت و قدرت دستشان است بالا کشیده می شود؟
عظیمی
* درود بر یمن قهرمان که با سرنگون کردن 18 پهپاد آمریکا ، خسارتی 
حدود 600 میلیون دلاری به ارتش این کشور وارد کرده است. تنها در ده 
روز گذشته، سه پهپاد فوق پیشرفته آمریکا را هدف قرار داده اند. این پهپادها 
که توانایی حمل سلاح، شناسایی و پرواز 14 ساعته دارند، نماد تکنولوژی 

نظامی پیشرفتۀ آمریکا محسوب می شوند!
نبیونی
* وزارت خرانه داری آمریکا در راستای سیاست فشار حداکثری علیه جمهوری 
اسلامی ایران و در آستانه مذاکرات غیر مستقیم تهران- واشنگتن در عمان، 
پنج نهاد و یک شخص را به بهانه حمایت از برنامه هسته ای ایران، تحریم 

کرد! واقعاً چطور می شود به این شیطان با این نوع عملکرد، اعتماد کرد؟
قاری
* چطور برخی رسانه ها و چهره های اصلاح طلب در پوشش عقده گشایی علیه 
روزنامه کیهان به طور پرحجمی در حال القای این موضوع هستند که بحث 
انتقام از رئیس جمهور قاتل آمریکا و آمر ترور شهید سلیمانی تهدیدکننده 
امنیت مردم و هزینه زایی برای کشور است؟ تهدید او مشکلی برای امنیت 

ملی ما نیست؟
موحد
* برادران و خواهران عزیز! چین ستیزی ، روسیه ستیزی ، افغان ستیزی ، 
عراقی ستیزی در حالی که آمریکا هواپیما به منطقه اعزام و هدف خود را رسماً 
ایران اعلام کرده است همان جنگ ترکیبی است که این بخش از آن برعهده 
مزدوران ، افسادطلبان و بهاییان گذاشته شده تا کاری کنند ایران در جنگ 
تنها باشد و مجبور به سازش خفت بار شود. هدف افسادطلبان همین است.
مقدسی
* چرا در آمریکا دستگیری و اخراج دانشجویان و اساتید معترض به جنایت 
رژیم صهیونیستی حفاظت از امنیت ملی آمریکا تلقی می شود اما دستگیری 
و اخراج اساتید و دانشجویان آشوبگر در ایران نقض حقوق بشر محسوب 
می شود؟ آیا آزادی در ایران بیشتر از آمریکاست یا امنیت ملی ایران به اندازه 

امنیت ملی آمریکا مهم نیست؟!
رحیمی
* ببینید اوضاع ترامپ چقدر خراب است که دانشمندان آمریکایی به ما 
هشدار می دهند؛ تنها راه مهار ترامپ، باج ندادن و ایستادگی مقابل اوست! 
جان مرشایمر، نظریه پرداز و دانشمند علوم سیاسی: اگر ایران یا هر کشور 
دیگری، کوچک ترین ضعفی نشان دهد، ترامپ از آن سوءاستفاده کرده و 
قلدری می کند. باید جلوی او ایستاد و کوتاه نیامد. قابل توجه غربزدگان 

و آمریکا پرستان!
 عربی
* عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره ارسال پیامک 
به شهروندان اصفهانی گفته: »از مدت ها پیش شروع شد و آثارش هم 
دیده شد و تقریبا 80 الی 90 درصد کسانی که برای شان پیامک فرستاده 
شد رعایت کردند. این راه بسیار خوبی است که تنش اجتماعی هم ایجاد 
نمی کند«. دولت این روش را برای بقیه شهرها اعمال نماید. متأسفانه رفتار 
برخی ها در اجتماع بیانگر این است که کشور یله و رهاست و گویا مدیری 
در کشور وجود ندارد تا در برابر تخلفات مثل حداقل راهنمایی و رانندگی 

واکنش نشان دهد؟!
بیگ زاده

* از دانشمندان هسته ای در تولید 6 محصول دارویی جدید به نام های: 
رادیوداروی تشخیصی گالیوم فاپی، رادیوداروی درمانی لوتشیم فاپی ، کرم 
پوستی رنیوم-188 ، چشمه کبالت 57، محصول متانول دوتره 4D، محصول 

دی اتیل هگزیل فسفریک اسید، تشکر می کنیم جزاکم الله خیراً.
عبیدیان
* کشور در میانه جنگ اقتصادی با دولت ترامپ قرار دارد و تعلل در 
مشخص کردن وزیر اقتصاد و معرفی به مجلس چه معنا و مفهومی دارد؟ 

نکند کارشناسان فرصت ندارند؟
نبیونی

یادداشت میهمان

دکتر ابراهیم کارخانه ای* 
کنوانسیون های مبارزه با تأمین مالی تروریسم )CFT( و 
پالرمو از جنجالی ترین مصوبه های مجلس دهم بوده است که 
مدت ها در صدر میدان مبارزۀ رسانه ای کشور قرار داشت. در 
ذیل به طور خلاصه به برخی عواقب اقتصادی، سیاسی و امنیتی 
این مهم که از شروط ۴۱گانه FATF بوده و با نظر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام اجرای آن متوقف گردیده است ، اشاره می گردد: 

۱( اینکه گفته می شود بیش از یکصد کشور جهان عضویت 
کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم )CFT( را پذیرفته  اند، 
افزون بر آن بیش از ۱۹0 کشور نیز عضویت NPT را امضا کرده اند، 
لیکن با کدام کشور جهان همانند جمهوری اسلامی ایران رفتار 
شده است؟ در کدام کشور جهان به عنوان یک استثنا و برای 
اولین بار در تاریخ به بهانۀ اقدامات شفاف ساز، سخت ترین و 
بی سابقه ترین و پیشرفته ترین شیوه های نظارتی هسته ای را 
به کار گرفته اند؟ بدون شک با عضویت جمهوری اسلامی ایران 
در کنوانسیون های CFT و پالرمو این اتفاق مجدداً به بهانۀ 
شفاف سازی فعالیت اقتصادی، این بار نه در عرصۀ محدود 
هسته ای، که در عرصه های حساس و مهم مالی و ارزی کشور 

تکرار خواهد شد! 
بصیرت و هوشمندی سیاسی حکم می کند در اقدامی 
پیشدستانه، از اتفاقی که قرار است در آینده رخ دهد جلوگیری 
شود و دست اندرکاران سیاسی و دیپلماسی در عرصۀ شناخت 
توطئه های طراحی شدۀ دشمن و اتخاذ راهکارهای لازم برای 
مقابله با آن ها و دفاع از منافع ملی، منطقه ای و جهانی ایران 

اسلامی قدرتمندانه و هوشمندانه عمل نمایند. 
2( اینکه تصور شود یک نهاد جاسوسی مالی بین المللی به نام 
گروه ویژۀ اقدام مالی )FATF( که نخستین بار توسط آمریکا و 
شش قدرت جهانی در سال ۱۹۸۹ تأسیس شده )گروه ۷( و در 
حال حاضر تنها 36 کشور جهان عضویت آن را پذیرفته اند، در 
مسیر شفاف سازی و سلامت اقتصادی کشورها قدم بردارد، ناشی 
از ساده اندیشی سیاسی و ناتوانی در شناخت ماهیت و نیرنگ 
استکبار جهانی است. بدون شک شفاف سازی فعالیت های مالی و 
بانکی بر پایۀ قوانین داخلی کشورها، اقدامی لازم و مورد حمایت 
است؛ لیکن شفاف سازی بر پایۀ اهرم فشار سازمان های بین المللی 
و بر اساس نقشه های شوم قدرت های سلطه گر و در رأس آن ها 

شیطان بزرگ، هیچ ارتباطی به شفافیت اقتصادی ندارد. 
3( درحالی که رژیم صهیونیستی که پدر تروریسم دولتی در 
منطقه  و جهان است نه تنها در لیست سیاه FATF قرار نگرفته  
بلکه به عضویت FATF نیز درآمده است و در جهان تنها دو 
کشور ایران و کرۀ شمالی ناهمسو با سیاست های آمریکا در این 
لیست جای گرفته اند هرگونه تلاش برای پذیرفتن شرایط چنین 
نهاد دست نشانده ای که کنوانسیون های مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم )CFT(  و مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی )پالرمو( 
از جمله آنها است و از طرفی آمریکا به عنوان بزرگ ترین مجرم 
پولشویی جهان نقش کلیدی در مدیریت و برنامه ریزی آن دارد، 
نتیجه ای جز ضربه به عزت و اقتدار و امنیت ملی و منطقه ای 

جمهوری اسلامی ایران را به دنبال نخواهد داشت.
۴( در حالی که دولت آمریکا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
حزب الله، حماس، جنبش جهاد اسلامی، انصارالله، حشدالشعبی 
و دیگر گروه ها و شخصیت های جهادی را در ردیف گروه های 
تروریستی اعلام نموده و FATF نیز گروه های تروریستی را 
بر اساس لیست شورای امنیت و لیست تحریمی SDN آمریکا 
شناسایی می کند و به همین دلیل، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در ردیف گروه های تروریستی معرفی شده است، عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در کنوانسیون های CFT و پالرمو با کدام 
منطق عقلانی، سیاسی و بین المللی و در چارچوب کدام منافع 

ملی و امنیتی قابل توجیه است؟! 
5( بدون شک عضویت ایران در کنوانسیون مبارزه با تأمین 
مالی تروریسم )CTF( نه تنها منجر به رفع تحریم ها نخواهد شد، 
بلکه فصل جدیدی از توطئه های طراحی شده را علیه جمهوری 
اسلامی ایران رقم خواهد زد. دشمن در این عرصه تنها به نظارت 
سیستمی و شفاف سازی معاملات و مبادلات بانکی اکتفا نخواهد 
کرد، بلکه به تبع آن، نظارت و راستی آزمایی عملی از سیستم 
مالی، ارزی و بانکی و فعالیت های اقتصادی کشور را بهانه خواهد 
کرد؛ درست همان کاری که در شفاف سازی فعالیت های هسته ای 

جمهوری اسلامی ایران اتفاق افتاد. 
بدون شک عواقب خطرناک چنین اقدامی می تواند تمامی 
عرصه های اقتصادی، دفاعی، امنیتی، فرهنگی، سیاسی و 
منطقه ای جمهوری اسلامی ایران را دربر گیرد. هوشمندی سیاسی 
ایجاب می کند که مجمع تشخیص مصلحت و دستگاه سیاسی 
و دیپلماسی با ژرف نگری، قبل از ورود به طراحی سازمان یافته 
دشمن، توطئه های برنامه ریزی شده را شناسایی و برای مقابله با 

آن ها پیشدستانه اقدام نمایند.
6( موضوع حق شرط عضویت در کنوانسیون های بین المللی 
در صورتی است که شروط مطرح شده مغایر با اصول اساسی آن 
کنوانسیون ها نباشد. با توجه با تفاوت ماهوی و ۱۸0 درجه ای 
تعریف جمهوری اسلامی ایران از تروریسم، موضوع حق شرط 
بکلی منتفی و تصور تحفظ آن ساده لوحی سیاسی و ضربه به 

منافع ملی است.
۷( نظر به اینکه در نگاه ژرف رهبری انقلاب، کنوانسیون های 
بین المللی در اتاق فکر قدرت های سلطه گر و در جهت منافع آنها 
پخت و پز می شود و از طرفی جمهوری اسلامی ایران بزرگ ترین 
ضربه را از عضویت در NPT متحمل شده است که هنوز هم ادامه 
دارد، پیوستن جمهوری اسلامی ایران به دو کنوانسیون پرخطر 
دیگر، راه را برای اعمال توطئه های به مراتب خطرناک تر علیه 
جمهوری اسلامی ایران باز خواهد کرد و موجب خواهد شد با الزام 
کشور به شفاف سازی اقتصادی مورد نظر دشمن در عرصه های 
مالی و ارزی و کشف راه های دور زدن تحریم ها، جمهوری اسلامی 

ایران در شرایط بسیار دشوارتری قرار گیرد.
۸( اگر امروز دشمن از طریق NPT به بهانه شفافیت هسته ای 
هر بار توطئه جدیدی را برای بازدید از اماکن نظامی و هسته ای 
مطرح می کند، فردای پس از تصویب کنوانسیون های مذکور، به 
بهانه شفافیت مالی و ارزی و حمایت از تروریسم، ده ها توطئه 
سازمان یافته دیگر توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی و دیگر 
اعضاء همسو مطرح می شود که جمهوری اسلامی ایران طبق مفاد 
کنوانسیون ها و الحاقات بعدی آن می بایست پاسخگوی آنها باشد. 
سخن آخر اینکه خسارت های ناشی از پذیرش کنوانسیون های 
دوقلوی مذکور در مقابل گشایش اندک احتمالی ناشی از آن ، به 
طور قطع بسیار زیان بارتر خواهد بود. کما اینکه در تمدید عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در NPT که در سال ۱۹۹3 میلادی اتفاق 
افتاد نه اینکه هیچ منفعتی نصیب ایران نشد بلکه دست دشمن 
برای اعمال توطئه، تهدید، تحریم و ممانعت از پیشرفت علیه 
جمهوری اسلامی ایران بازتر شد و اکنون نیز در صورت تصویب 
دو کنوانسیون خطرساز فوق ضربات به مراتب سخت تری بر 
پیکره نظام مقدس و مظلوم اسلامی وارد خواهد آمد که بدون 
شک با هوشمندی دلسوزان نظام اسلامی این اتفاق خسارت بار 

که دشمن در کمین آن است رخ نخواهد داد.
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* استاد دانشگاه و رئیس کمیته هسته ای مجلس نهم

كنوانسیون های 
دوقلوی خطرساز

شهباز  پاکستان  نخست وزیر 
شریف، حمله تروریستی در استان 
سیستان و بلوچستان ایران را 
فوت هشت شهروند  به  منجر  که 

پاکستانی شد، محکوم کرد.
شریف ضمن توصیف این حمله 
به »اقدام شنیع تروریستی« از مقامات 
ایران خواست تا انگیزه های عاملان را 

آشکار و آنها را مجازات کنند.
نخست وزیر پاکستان با بیان اینکه 
»تروریسم تهدیدی جدی برای کل 
منطقه است«، از کشورهای همسایه 
خواست تا استراتژی مشترکی علیه 

افراط گرایی تدوین کنند.
برخی رسانه ها گزارش دادند که 
هشت تبعه پاکستانی که در حمله 
افراد مسلح ناشناس جان باختند، در 
حرفه مکانیک خودرو شاغل بودند و 
در یک کارگاه در شهرستان مهرستان 
در نزدیکی مرز افغانستان به ضرب 
گلوله کشته شدند. سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در اسلام آباد، حمله 
بزدلانه به گروهی از اتباع پاکستانی 

در استان سیستان و بلوچستان را به 
شدت محکوم و تاکید کرد که عناصر 
خائن با همدستی تروریسم بین الملل 
درپی تخریب صلح و امنیت در منطقه 

هستند.
در بیانیه آمده است: سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در اسلام آباد 
با شدید ترین لحن اقدام مسلحانه 
غیرانسانی و بزدلانه علیه هشت تن 
از اتباع پاکستانی در استان سیستان 

و بلوچستان ایران را محکوم می کند.
سفارت ایران در پاکستان افزود: 
مقابله با این پدیده شوم نیازمند 
تلاش جمعی و مشترک همه کشورها 
برای ریشه کنی اشکال تروریسم و 
افراط گرایی است که در دهه های 
گذشته جان هزاران تن از مردم بیگانه 
را گرفته است. به گزارش فارس، شهباز 
به وزارت خارجه پاکستان دستور داد تا 
با خانواده های قربانیان تماس بگیرد. وی 
همچنین به سفارت در تهران دستور 
داد تا سریعا اجساد را به پاکستان 

بازگرداند.

درخواست پاكستان برای مجازات 
عاملان حمله تروریستی در ایران


